Observe, in the first place, with what wisdom, prudence, and piety this important subject is expounded by a writer who was not of the golden era, but, on the contrary, who lived in what is generally termed the barbarous age—St. Anselm. In his commentaries on the 13th chapter of the Epistle to the Romans, this doctor thus expresses himself:

“ Omnis anima potestati sublimioribus subdita est. Non est enim potestas nisi a Deo. Quæ autem sunt, a Deo ordinatæ sunt. Itaque qui resistit potestati, Dei ordinationi resistit. Qui autem resistunt, ipsi sibi damnationem æquirunt.

“Sicut superius reprehendit illos, qui gloriabantur de meritis, ita nunc ingreditur illos redarguere, qui postquam erant ad fidem conversi nolebant subijci alicui potestati. Videbatur enim quod infideles, Dei fidelibus non deberent dominari, etsi fideles deberent esse pares. Quam superbiam removet, dicens: *Omnis anima, id est, omnis homo, sit humiliter subdita potestatibus vel secularibus, vel ecclesiasticis, sublimioribus se*: hoc est, omnis homo sit subiectus superpositis sibi potestatibus. A parte enim majore significat totum hominem, sicut rursus a parte inferiore totus homo significatur ubi Propheta dicit: *Quia videbit omnis caro salutare Dei*. Et recte admonet, ne quis ex eo quod in libertatem vocatus est, factusque Christianus, extollatur in superbiam, et non arbitretur in hujus vitæ itinere servandum esse ordinem eum, et *potestatibus*, quibus pro tempore rerum temporalium gubernatio tradita est, non se putet esse subdendum. Cum enim constemus ex anima et corpore, et quamdiu in hac vita temporali sumus, etiam rebus temporalibus ad subsidium ejusdem vitæ utamur, oportet nos ex ea parte, quæ ad hanc vitam pertinet, subditos esse *potestatibus*, id est, res humanas cum aliquo honore administrantibus: ex illa vero parte, qua Deo credimus, et in regnum ejus vocamur, non debemus subditi esse cuicumque homini, id ipsum in nobis evertere cupienti, quod Deus ad vitam æternam donare dignatus est. Si quis ergo putat quoniam Christianus est, non sibi esse veotigal reddendum, sive tributum, aut non esse honorem exhibendum debitum eis quæ hæc curant *potestatibus*, in magno errore versatur. Item si quis sic se putat esse subdendum, ut etiam in suam fidem habere potestatem arbitretur eum, qui temporalibus administrandis aliqua sublimitate præcellit, in majorem errorem labitur. Sed modus iste servandus est, quem Dominus ipse præcipit, ut reddamus *Cæsari quæ sunt Cæsaris, et Deo quæ sunt Dei*. Quamvis enim ad illud regnum vocati simus, ubi nulla erit potestas hujusmodi, in hoc tamen itinere conditionem nostram pro ipso rerum humanarum ordine debemus tolerare, nihil simulate facientes, et in hoc non tam hominibus, quam Deo, qui hoc jubet, obtemperantes. Itaque *omnis anima sit subdita sublimioribus potestatibus*, id est, omnis homo sit subditus primum divinæ potestati, deinde mundanæ. Nam si mundana potestas jusserit quod non debet facere, contemne potestatem, timendo sublimiorem potestatem. Ipsos humanarum rerum gradus adverte. Si aliquid jusserit procurator, nonne faciendum est? Tamen si contra proconsulem jubeat, non utique contemnis potestatem, sed eligis majore servire. Non hinc debet minor irasci, si major prælata est. Rursus si aliquid proconsul jubeat, et aliud imperator, numquid dubitatur, illo contempto huic esse serviendum. Ergo si aliud imperator, et aliud Deus jubeat, quid faciemus? Numquid non Deus imperatori est præferendus? Ita ergo *sublimioribus potestatibus anima subijciatur*, id est, homo. Sive idcirco ponitur *anima* pro homine, qui secundum hanc discernit, cui subdi debeat, et cui non. Vel homo, qui promotione virtutem sublimatus est, *anima* vocatur a digniore parte. Vel, non solum corpus est subditum, sed *anima*, id est, voluntas: hoc est, non solum corpore, sed et voluntate servanda. Ideo debetis subijci, quia non est potestas

nisi a Deo. Numquam enim posset fieri nisi operatione solius Dei, ut tot homines uni servirent, quem considerant unius secum esse fragilitatis et naturæ. Sed quia Deus subditis inspirat timorem et obediendi voluntatem, contigit ita. Nec valet quisquam aliquid posse, nisi divinitus ei datum fuerit. *Potestas omnis est a Deo*. Sed ea quæ sunt, a Deo ordinata sunt. Ergo potestas est ordinata, id est, rationabiliter a Deo disposita. Itaque qui resistit potestati, nolens tributa dare, honorem deferre, et his similia, *Dei ordinationi resistit*, qui hoc ordinavit, ut talibus subijciamur. Hoc enim contra illos dicitur, qui se putabant ita debere uti libertate Christiana, ut nulli vel honorem deferrent, vel tributa redderent. Unde magnum poterat adversus Christianam religionem scandalum nasci a principibus sæculi. De bona potestate patet, quod eam percipit Deus rationabiliter. De mala quoque videri potest, dum et boni per eam purgantur, et mali damnantur, et ipsa deterius præcipitur. Qui potestati resistit, cum Deus eam ordinarerit, *Dei ordinationi resistit*. Sed hoc tam grave peccatum est, quod qui resistunt, ipsi pro contumacia et perversitate sibi damnationem æternæ mortis acquirunt. Et ideo non debet quis resistere, sed subijci.”

This remarkable passage contains all—the origin of power, its object, its duties, and its limits. We must observe, that St. Anselm expressly confirms what I have hinted in the text on the subject of the wrong meaning sometimes given in the first centuries to Christian liberty; many imagining that this liberty carried with it the abolition of the civil powers, and particularly of those which were infidel. He also shows the scandal which this doctrine might cause; thus explaining how the Apostles, without attempting to attribute to the civil power any extraordinary and supernatural origin, like that of the ecclesiastical power, had nevertheless powerful reasons for inculcating that this power emanates from God, and that whoever resists it, resists the ordinance of God.

Passing on to centuries nearer our own time, we find the same doctrines in the most eminent commentators. Cornelius a Lapide interprets the passage of St. Paul in the same way as St. Anselm, and explains, by the same reasons, the solicitude with which the Apostles recommended obedience to the civil powers. These are his words:

“*Omnis anima* (omnis homo) *potestatibus sublimioribus*, id est principibus et magistratibus, qui potestate regendi et imperandi sunt præditi; ponitur enim abstractum pro concreto; *potestatibus*, hoc est potestate præditi, *subdita sit*, scilicet iis in rebus, in quibus potestas illa sublimior et superior est, habetque jus et jurisdictionem, puta in temporalibus, subdita sit regi et potestati civili, quod proprie hic intendit Apostolus; per potestatem enim, civilem intelligit; in spiritualibus vero subdita sit Prælati, Episcopis et Pontifici.

“Nota.—Pro *potestatibus sublimioribus, potestatibus* supereminentibus vel præcellentibus, ut, Noster verit, 1 Pet. ii., *sive regi quasi præcellenti*, Syrus vertit, *potestatibus dignitate præditi*: id est magistratibus secularibus, qui potestate regendi præditi sunt, sive duces, sive gubernatores, sive consules, prætores, &c.

“Seculares enim magistratus hic intelligere

Apostolum patet, quia his solvantur tributa et vectigalia quæ hæc potestatibus solvi jubet ipse v. 7, ita Sanctus Basilius de *Constit. Monast.* c. 23.

“Nota.—Ex Clemente Alexand. lib. iv. *Stromatum*, et S. Aug. in *Psal. cxviii.* cont. 31, *Initio Ecclesie, puta tempore Christi et Pauli, rumor erat, per Evangelium politias humanas, regna et republicas seculares everti*; uti jam fit ab hæreticis prætendentibus libertatem Evangelii: unde contrarium docent, et studiosè inculcant Christus, cum solvit didrachma, et cum jussit Cæsari reddi ea quæ Cæsaris sunt; et Apostoli: idque ne in odium traheretur Christiana religio, et ne Christiani abuterentur libertate fidei ad omnem militiam.

“Ortus est hic rumor ex secta Judæ et Gallæorum de qua Actor. 5, in fine, qui pro libertate sua tuenda omne dominium Cæsaris et vectigal, etiam morte proposita abnuebant, de quo Josephus, libr. xviii. *Antiqu.* l. 1. Quæ secta diu inter Judæos viguit; adeoque Christus et Apostoli in ejus suspitionem vocati sunt, quia origine erant Galli, et rerum novarum præcones. Hos Galilæos secuti sunt Judæi omnes, et de facto Romanis rebellant: quod dicerent populum Dei liberum non debere subijci et servire infidelibus Romanis; ideoque a Tito excisi sunt. Hinc etiam eadem calamitas in Christianos, qui origine erant et habebantur Judæi, derivata est: unde Apostoli, ut eam amoliantur, sæpe docent principibus dandum esse honorem et tributum.

“Quare octo argumentis probat hic Apostolus principibus et magistratibus deberi obedientiam.

“His rationibus probat Apostolus Evangelium, et Christianismum, regna et magistratus non evertere, sed firmare et stabilire: quia nil regna et principes ita confirmat, ac subditorum bona, Christiana et sanota vita. Adeo, ut etiam nunc principes Japones et Indi Gentiles etiam Christianos, et suis copiis faciunt baptizari et Christianismi suscipiendi, quia subditos Christianos, magis quam Ethnicos, faciles et obsequentes, regnaque sua per eos magis firmari, pacari et florere experiuntur.”

With regard to the mode in which civil power proceeds from God, the celebrated commentator agrees with the other theologians. Like them, he distinguishes between direct and indirect communication, and takes care to define the particular meaning of the term, *divine origin* of power, when applied to ecclesiastical authority.

In his explanation of these words, *all power is from God*, he thus expresses himself:

“*Non est enim potestas, nisi a Deo*; quasi diceret principatus et magistratus non a diabolo, nec a solo homine, sed a Deo ejusque divina ordinatione et dispositione conditi et instituti sunt: eis ergo obediendum est.

“Nota primo.—*Potestas secularis est a Deo mediate; quia natura et recta ratio, quas a Deo est, dicit, et hominibus persuasit præficere republicæ magistratus, a quibus regantur. Potestas vero ecclesiastica immediate est a Deo instituta; quia Christus ipse Petrum et Apostolos Ecclesie præfecit.*”

The celebrated Dom Calmet explains the same passage with no less learning; he quotes numerous passages from the holy Fathers, showing what ideas the first Christians held

on the subject of civil power, and how calumniously they have been accused of being the disturbers of public order.

“*Omnis anima potestatibus, &c.* Pergit hic Apostolus docere Fideles vitas ac morum officia. Quæ superiori capite vidimus, eo desinunt, ut bonus ordo et pax in Ecclesia interque Fideles servetur. Hæc potissimum spectant ad obedientiam, quam unusquisque superioribus potestatibus debet. Christianorum libertatem atque a Mosaicis legibus immunitatem commendaverat Apostolus; at ne quis monitis abutatur, docet hic, quæ debeat esse subditorum subjectio erga Reges et Magistratus.

“Hoc ipsum gravissime monerant primos Ecclesie discipulos Petrus et Jacobus; repetitque Paulus ad Titum scribens, sive ut Christianos, insectantium injuriis undique obnoxios, in patientia contineret, *sive ut vulgi opinionem deleret, quæ discipuli Jesu Christi, omnes ferme Galilææ, sententiam Judæ Galulonitæ sequi, et principum auctoritati repugnare censebant.*”

“*Omnis anima, quilibet, quavis conditione aut dignitate, potestatibus sublimioribus subdita sit*; Regibus, Principibus, Magistratibus, iis denique quibus legitima est auctoritas, sive absoluta, sive alteri obnoxia. Neminem excipit Apostolus, non Presbyteros, non Præsules, non Monachos, ait Theodoretus; illas tamen Ecclesiasticorum immunitate. Tunc solum modo parere non debes, cum aliquid Divinæ Legi contrarium imperatur: tunc enim præferenda est debita Deo obedientia; quin tamen vel arma capere adversus Principes, vel in seditionem abire liceat. Repugnandum est in iis tantum, quæ justitiam, ac Dei legem violant; in cæteris parendum. Si imperaverint aut idolorum cultum aut justitiæ violationem cum necis vel bonorum jacturæ interminatione, vitam et fortunas discrimini obijcto, ac repugnato; in reliquis autem obtempera.

“*Non est enim potestas nisi a Deo.* Absolutissima in libertate conditus est homo, nulli creatæ rei, at uni Deo subditus. Nisi mundum invasisset una cum Adami transgressionis peccatum, mutua æqualitate libertatemque homines servassent. At libertate abusos damnavit Deus, ut parerent iis, quos ipse principes illis daret, ob penam arrogantis, qua pares Conditori effeci voluerunt. At, inquit, quis nesciat, quorundam veterum Imperiorum initia et incrementa ex injuria atque ambitione profecta. Nemrod, exempli causa, Ninus, Nabuchodonosor, alique quamplures, an Principes erant a Deo constituti? Nonne similis vero est, violenta Imperia primum exorta esse ab imperandi libidine? liberorum vero Imperiorum originem fuisse hominum metum, qui sese impares propulsandæ externorum injuriæ sentientes, aliquem sibi Principem creavere, datamque sibi a Deo naturalem ulciscendi injuriæ potestatem, volentes libentesque alteri tradiderunt? Quam vere igitur docet Apostolus, quamlibet potestatem a Deo esse, eumque esse positæ inter homines auctoritatis institutorem?”

He points out four ways in which power may be said to emanate from God, and it is remarkable that none of them are extraordinary or supernatural; all of them serve to confirm more and more what reason and the very nature of things teach us.

“*Omnino Deus potestatis autor et causa est.*”

I. Quod, hominibus tacite inspiraverit consilium subjiciendi se uni, a quo defenderentur. II. Quod imperia inter homines utilissima sint servandas concordias, disciplinae, ac religioni. Porro quicquid boni est, a Deo seu fonte proficiscitur. III. Cum potestas tuendi ab aggressore vitam vel opes, hominibus a Deo tradita, atque ab ipsis in Principem conversa, a Deo primum proveniat, Principes ea potestate ab hominibus donati, hanc ab ipso Deo accepisse jure dicuntur; quamobrem Petrus humanam creaturam nuncupat, quam Paulus potestatem a Deo institutam: humana igitur et divina est, varia ratione spectata, uti diximus. IV. Denique suprema autoritas a Deo est, utpote quam Deus, a sapientibus institutam, probavit. "Nulla unquam gens secularibus potestati- bus magis paruit, quam primæ ætatis Christiani, qui a Christo Jesu et ab Apostolis edocti, nunquam ausi sunt Principibus a Providentiæ sibi datis repugnare. Discipulos fugere tantum jubet Christus. At Petrus, Christum nobis exemplum reliquisse, cum sese Judicium iniquitate pessime agi passus est. Monet hic Paulus, resistere te Dei voluntati, atque æternæ damnationis reum effici, si potestati repugnas. 'Quamvis nimius et copiosus noster populus, non tamen adversus violentiam se ulciscitur: patitur,' ait sanctus Cyprianus. 'Satis virium est ad pugnam; at omnia perpeti ex Christo didicimus. Cui bello non idonei, non prompti fuissetus, etiam copiam impares, qui tam libenter trucidamur? si non apud istam disciplinam magis occidi liceret, quam occidere,' inquit Tertullianus. 'Cum nefanda patimur, ne verbo quidem reluctamur, sed Deo remittimus ultionem,' scribebat Lactantius. Sanctus Ambrosius: 'coactus, repugnare non novi. Dolere potero, potero flere, potero gemere: adversus arma, milites, Gothos quoque; lacrymæ meæ arma sunt. Talia enim sunt munimenta Sacerdotis. Aliter ne debeo nec possum resistere.'